
374,999.00 0.00 0.00

374,999.00 0.00 0.00

374,999.00 0.00 0.00

374,999.00 0.00 0.00

191,474,332.00 0.00 0.00

191,474,332.00 0.00 0.00

191,474,332.00 0.00 0.00

131,280,499.00 0.00 0.00

58,441,483.00 0.00 0.00

254,574.00 0.00 0.00

1,105,255.00 0.00 0.00

392,521.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00

50,119,138.00 0.00 0.00

50,119,138.00 0.00 0.00

14,255,403.00 0.00 0.00

6,308,266.00 0.00 0.00

3,865,214.00 0.00 0.00

4,081,923.00 0.00 0.00

13,119,730.00 0.00 0.00

4,578,636.00 0.00 0.00

27,191.00 0.00 0.00

8,513,903.00 0.00 0.00

22,744,005.00 0.00 0.00

9,843,306.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

4,239,560.00 0.00 0.00

8,661,139.00 0.00 0.00

17,761,728.00 0.00 0.00

INGRESO

DiferenciaRecaudado

4-4-4 OTROS DERECHOS 8,661,139.00 3,632,708.92 -5,028,430.08

1.1.4.2 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN 

OTROS CONCEPTOS

17,761,728.00 11,292,888.09 -6,468,839.91

4-4-2 LICENCIAS, PERMISOS PARA CONSTRUCCIÓN Y 

OTROS

0.00 9,399,346.27 9,399,346.27

4-4-3 CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS 4,239,560.00 6,662,409.45 2,422,849.45

4-4 OTROS DERECHOS 22,744,005.00 19,694,464.64 -3,049,540.36

4-4-1 LICENCIAS 9,843,306.00 0.00 -9,843,306.00

4-3-4 LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS 27,191.00 0.00 -27,191.00

4-3-5 ASEO PÚBLICO 8,513,903.00 8,168,131.64 -345,771.36

4-3 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 13,119,730.00 12,053,338.64 -1,066,391.36

4-3-1 SERVICIOS PÚBLICOS DE PANTEONES 4,578,636.00 3,885,207.00 -693,429.00

4-1-2 MERCADOS PÚBLICOS Y CENTRALES DE ABASTO 3,865,214.00 6,202,726.11 2,337,512.11

4-1-3 ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA PÚBLICA 4,081,923.00 3,517,749.71 -564,173.29

4-1 DERECHOS POR EL USO, GOCE, 

APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE 

BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

14,255,403.00 12,413,799.51 -1,841,603.49

4-1-1 USO O TENENCIA DE ANUNCIOS EN VÍA PÚBLICA 6,308,266.00 2,693,323.69 -3,614,942.31

1.1.4.1 DERECHOS NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS 50,119,138.00 44,161,602.79 -5,957,535.21

4 DERECHOS 50,119,138.00 44,161,602.79 -5,957,535.21

3-1 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS 

PÚBLICAS

1,000.00 0.00 -1,000.00

3-1-5 ALUMBRADO 1,000.00 0.00 -1,000.00

1.1.3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 1,000.00 0.00 -1,000.00

3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 1,000.00 0.00 -1,000.00

1-7 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 4,475,340.15 4,475,340.15

1-7-1 REZAGOS O RECARGOS DE IMPUESTOS 0.00 4,475,340.15 4,475,340.15

1.1.1.9 ACCESORIOS 0.00 4,475,340.15 4,475,340.15

1 IMPUESTOS 0.00 4,475,340.15 4,475,340.15

1-2-4 SOBRE CONDOMINIOS 1,105,255.00 330,495.60 -774,759.40

1-2-5 SUSTITUTIVO DE ESTACIONAMIENTOS 392,521.00 262,341.00 -130,180.00

1-2-2 TRASLACIÓN DE DOMINIO DE BIENES INMUEBLES 58,441,483.00 67,495,368.33 9,053,885.33

1-2-3 SOBRE FRACCIONAMIENTOS 254,574.00 68,657.00 -185,917.00

1-2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 191,474,332.00 250,372,593.43 58,898,261.43

1-2-1 PREDIAL 131,280,499.00 182,215,731.50 50,935,232.50

1.1.1.3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 191,474,332.00 250,372,593.43 58,898,261.43

1 IMPUESTOS 191,474,332.00 250,372,593.43 58,898,261.43

1-1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 374,999.00 574,819.00 199,820.00

1-1-1 DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PÚBLICOS 374,999.00 574,819.00 199,820.00

1.1.1.1 IMPUESTOS SOBRE EL INGRESO, LAS UTILIDADES 

Y LAS GANANCIAS DE CAPITAL

374,999.00 574,819.00 199,820.00

1 IMPUESTOS 374,999.00 574,819.00 199,820.00

Rubro Descripción Ampliación y 

Reducción
Estimado Modificado Devengado

EAI-CEyCI

TUXTLA GUTIÉRREZ Clasificación: Económica y 

Concepto de IngresoESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

DEL 01/01/2019 AL 30/09/2019
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Rubro Descripción Ampliación y 

Reducción
Estimado Modificado Devengado

EAI-CEyCI

TUXTLA GUTIÉRREZ Clasificación: Económica y 

Concepto de IngresoESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

DEL 01/01/2019 AL 30/09/2019

17,761,728.00 0.00 0.00

17,761,728.00 0.00 0.00

2,214,020.00 0.00 0.00

2,214,020.00 0.00 2,214,020.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

15,547,708.00 0.00 0.00

5,798,970.00 0.00 5,798,970.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

9,748,738.00 0.00 9,748,738.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 66.43 66.43

0.00 0.00 0.00 0.00 13.21 13.21

0.00 0.00 0.00 0.00 41.47 41.47

0.00 0.00 0.00 0.00 66.23 66.23

57,735,490.00 0.00 0.00

57,735,490.00 0.00 0.00

57,735,490.00 0.00 0.00

38,277,897.00 0.00 0.00

38,277,897.00 0.00 38,277,897.00 0.00

11,420,136.00 0.00 0.00

11,420,136.00 0.00 11,420,136.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

5,784,874.00 0.00 0.00

5,784,874.00 0.00 5,784,874.00 0.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS (OTROS SUBSIDIOS)

PRODUCTOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTOS 

Y EMPRÉSTITOS)

ISR PARTICIPABLE 122,694,998.00 84,417,101.00

MULTAS 21,456,759.80 10,036,623.80

-10,453.18

2,460.75

27,317.49

2,334.41

-7,843,415.83

PRODUCTOS FINANCIEROS (ORDINARIOS)

PRODUCTOS FINANCIEROS (ORDINARIOS)

PRODUCTOS FINANCIEROS (ADICIONALES 

ESTATALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS (OTROS SUBSIDIOS)

PRODUCTOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTOS 

Y EMPRÉSTITOS)

OTROS PRODUCTOS

5,788,516.82

2,460.75

27,317.49

2,334.41

1,905,322.17

PRODUCTOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

(ARRENDAMIENTO)

PRODUCTOS DE ESTACIONAMIENTOS PÚBLICOS 

MUNICIPALES

703,017.96

2,863,731.15

-1,511,002.04

2,863,731.15

REZAGOS O RECARGOS DE APROVECHAMIENTOS -5,784,874.006-1-8-01

6-1-8 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 5,784,874.00 0.00 -5,784,874.00

DONATIVOS, HERENCIAS Y LEGADOS A FAVOR 

DEL MUNICIPIO

-1,000.006-1-7-01

6-1-7 APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y 

COOPERACIONES

1,000.00 0.00 -1,000.00

REINTEGROS Y ALCANCES -1,000.006-1-4-01

6-1-4 REINTEGROS 1,000.00 0.00 -1,000.00

6-1-2-01

6-1-2 MULTAS 11,420,136.00 21,456,759.80 10,036,623.80

6-1-1 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL

38,277,897.00 122,694,998.00 84,417,101.00

6-1-1-01

6 APROVECHAMIENTOS 57,735,490.00 144,226,527.80 86,491,037.80

6-1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 57,735,490.00 144,226,527.80 86,491,037.80

1.1.4.3 APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS 

EN OTROS CONCEPTOS

57,735,490.00 144,226,527.80 86,491,037.80

5-9-9-07

5-9-9-06

PRODUCTOS FINANCIEROS (ADICIONALES 

ESTATALES)

5-9-9-05

5-9-9 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 

CORRIENTES

0.00 187.34 187.34

5-9-9-02

5-9 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS 

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS 

CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 

PAGO

0.00 187.34 187.34

5-1-9-08

5-1-9-07

5-1-9-06

5-1-9-05

5-1-9-02

5-1-9 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 

CORRIENTES

15,547,708.00 7,725,951.64 -7,821,756.36

5-1-1-02

5-1-1 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y 

APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A 

RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

2,214,020.00 3,566,749.11 1,352,729.11

5-1-1-01

5 PRODUCTOS 17,761,728.00 11,292,888.09 -6,468,839.91

5-1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 17,761,728.00 11,292,700.75 -6,469,027.25
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Rubro Descripción Ampliación y 

Reducción
Estimado Modificado Devengado

EAI-CEyCI

TUXTLA GUTIÉRREZ Clasificación: Económica y 

Concepto de IngresoESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

DEL 01/01/2019 AL 30/09/2019

2,250,583.00 0.00 0.00

2,250,583.00 0.00 2,250,583.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

574,156,533.52 0.00 0.00

574,156,533.52 0.00 0.00

574,156,533.52 0.00 0.00

158,093,538.41 0.00 0.00

158,093,538.41 0.00 158,093,538.41 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

416,062,995.11 0.00 0.00

416,062,995.11 0.00 416,062,995.11 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00

1,335,454,085.00 0.00 0.00

1,335,454,085.00 0.00 0.00

1,335,454,085.00 0.00 0.00

1,335,454,085.00 0.00 0.00

1,183,402,639.00 0.00 0.00

137,884,421.00 0.00 137,884,421.00 0.00

6,301,764.00 0.00 6,301,764.00 0.00

6,389,151.00 0.00 6,389,151.00 0.00

7,017.00 0.00 7,017.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,469,093.00 0.00 1,469,093.00 0.00

2,227,077,305.52 0.00 0.00

6,621,128.26

9,929,776.12

-361,683,312.90

-44,170,246.33

1,810,765.91

-719,403.02

-7,017.00

3,328,985.05

6,621,128.26

8,460,683.12

FONDO DE FISCALIZACIÓN

PARTICIPACIÓN DEL IMPUESTO A LA VENTA 

FINAL DE GASOLINAS Y DIESEL

FONDO DE COMPENSACIÓN

1,183,402,639.00 821,719,326.10

93,714,174.67

8,112,529.91

5,669,747.98

3,328,985.05

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTOS ESPECIALES SOBRE PRODUCTOS Y 

SERVICIOS

IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS

TENENCIA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL (FORTAMUNDF)

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 33-

FORTAMUNDF

312,047,246.16

9,192.72

5,390.48

-104,015,748.95

9,192.72

5,390.48

31,233,799.00

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL (FISMDF)

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 33-FISMDF

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 33-

FISMDF DE EJERCICIOS ANTERIORES

142,284,184.56

2,193,303.53

51,904.97

-15,809,353.85

2,193,303.53

TOTAL INGRESOS 2,227,077,305.52 1,892,024,460.77 0.00

8-1-1-08

8-1-1-07

8-1-1-06

8-1-1-05

8-1-1-04

8-1-1-03

8-1-1-02

8-1-1-01

8-1 PARTICIPACIONES 1,335,454,085.00 949,095,668.09 -386,358,416.91

8-1-1 RAMO 28 1,335,454,085.00 949,095,668.09 -386,358,416.91

1.1.9 PARTICIPACIONES 1,335,454,085.00 949,095,668.09 -386,358,416.91

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 1,335,454,085.00 949,095,668.09 -386,358,416.91

8-2-2-03

8-2-2-02

8-2-2 RAMO 33 F-IV 416,062,995.11 312,061,829.36 -104,001,165.75

8-2-2-01

8-2-1-03 51,904.97

8-2-1-02

8-2-1 RAMO 33 F-III 158,093,538.41 144,529,393.06 -13,564,145.35

8-2-1-01

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 574,156,533.52 456,591,222.42 -117,565,311.10

8-2 APORTACIONES 574,156,533.52 456,591,222.42 -117,565,311.10

1.1.8.2.2 DE ENTIDADES FEDERATIVAS 574,156,533.52 456,591,222.42 -117,565,311.10

OTROS SUBSIDIOS Y APORTACIONES 31,233,799.00

9-3-1 OTROS SUBSIDIOS Y APORTACIONES 0.00 31,233,799.00 31,233,799.00

9-3-1-01

9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 

Y OTRAS AYUDAS

0.00 31,233,799.00 31,233,799.00

9-3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 31,233,799.00 31,233,799.00

1.1.7.1 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES RECIBIDOS POR 

ENTIDADES EMPRESARIALES PÚBLICAS NO 

FINANCIERAS

0.00 31,233,799.00 31,233,799.00

GASTOS DE EJECUCIÓN 74,770.00 -2,175,813.006-1-9-07

6-1-9 OTROS APROVECHAMIENTOS 2,250,583.00 74,770.00 -2,175,813.00


